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Opis produktu
Zbiór ludzi mądrych, aktywnych, utalentowanych daje moralne prawo do partnerstwa i szacunku w każdej zbiorowości ludzkiej. Taki obraz
zbiorowości ludzkiej został zaprezentowany w opracowaniu – Słownik biograficzny Gminy Miedźna. Część I, W służbie Bogu i ludziom –
przygotowanym przez dr Danutę Kocurek, wysoko cenionego pracownika naukowo-dydaktycznego Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Autorka pragnie dotrzeć do postaci pochodzących z terenu Gminy Miedźna i ukazać ich dorobek
kulturowy i naukowy, bogactwo śląskiego i polskiego humanizmu oraz zgromadzone przez te osoby nieprzemijających wartości.
Dzieło Pani dr D. Kocurek, prezentuje sylwetki i dokonania ludzi, których korzenie są w Gminie Miedźna. Prezentowanie ludzkich postaw,
przemyśleń i dokonań ma ogromne znaczenie dla kształtowania charakterów młodych Ślązaków i Polaków. Przybliżenie wzorów godnych
naśladowania jest istotnym elementem umacniania obrazu kilkudziesięcioletnich, kulturowych wartości zaprezentowanego regionu w
świadomości współczesnej społeczności. Dzięki tej książce łatwiej też zrozumieć procesy religijne, społeczne, kulturowe i gospodarcze, które
wyznaczają rytmy codziennego życia parafii i miejscowości.
Jestem przekonany, że słownik biograficzny zyska uznanie wśród miejscowej społeczności. Mam zaszczyt zarekomendować Państwu dzieło,
Słownik biograficzny Gminy Miedźna, zawierający 95 biogramów. Charakter funkcjonalny i poznawczy nie jest jedyną przesłanką tego
opracowania. Życiorysy w nim umieszczone upamiętniają zasługi i osiągnięcia osób wybijających się ponad przeciętność. Słownik ten winien
służyć przyszłym pokoleniom nie tylko jako zbiór informacji o osobach zasłużonych w społeczności Gminy Miedźna, ale jako zestaw wiadomości
w badaniach historycznych, etnologicznych i genealogicznych prowadzonych przez naukowców i osoby zainteresowane tą problematyką.
Autorka, cechująca się rzetelnym warsztatem badawczym, przywołuje wiele ciekawych postaci oraz informacji, które odkrywają przed nami
bogatą spuściznę dziejów Śląska, parafii i tworzą tkankę współczesnego religijno-społecznego życia”.
(z recenzji naukowej ks. prof. dr hab. Józefa Budniaka)
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